
D GERENCIA 
UPERVISION 
IOUIDAGION 
DE OBRAS 

5.4 

Presidencia 17taialawia ea« ta lacya del aadtal 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° .258  -2014-GR-JUNÍN/PR. 

Huancayo, 0 6 HAY 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Reporte N° 194-2014-GRJ/ORAF-OAF, de fecha 02 de Mayo de 2014 
suscrito por la CPC. Ofelia Ríos Pacheco; la Resolución Ejecutiva Regional N° 
118-2014-GR-JUNN/PR, de fecha 28 de Febrero de 2014; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Reporte N° 194-2014- GRJ/ORAF-OAF, de fecha 02 
de Mayo de 2014 la CPC. Ofelia Ríos Pacheco, en su condición de Sub 
Directora de Administración Financiero, solicita se autorice el pago de la 
Prestación Adicional de Obra N° 08 aprobado mediante la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 118-2014-GR-JUNIN/PR; 

G. 	la Regional 15 
al de PI nearreenIo, 
r, 	opuesto y 	Z A  

corali,;ronaimento 
k.) 	Territorial 

Que, en efecto mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 118-2014- 
GR-JUNIN/PR, de fecha 28 de Febrero de 2014 se aprobó la Prestación 
Adicional de Obra N° 08 y el Presupuesto Deductivo Vinculante de Obra N° 08, 
Resolución en la cual no se autorizó el pago del presupuesto adicional de obra; 

Que, La Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto 
Legislativo N° 1017, en el segundo párrafo del artículo 41° establece: 
"Tratándose de obras, las prestaciones adicionales podrán ser hasta por el 
quince por ciento (15%) del monto total del contrato original, restándole los 
presupuestos deductivos vinculados, entendidos como aquellos derivados de 
las sustituciones de obra directamente relacionadas con las prestaciones 
adicionales de obra, siempre que ambas respondan a la finalidad del contrato 
original. Para tal efecto los • a • os corres • ondientes serán a • robados • or 
el Titular de la Entidad".  (el resaltado y subrayado es agregado). 

Que, en virtud del artículo descrito, la aprobación de la Prestación 
Adicional de Obra N° 08 ha sido efectuada por el Titular de la Entidad, 
debiendo autorizar el pago del Presupuesto Adicional de Obra; sin embargo 
conforme se advierte de la mencionada Resolución no ha sido autorizada el 
pago de la valoración económica, por lo que mediante la presente debe 
subsanarse dicha omisión; 

5;)cc.. 	tg 

'1/4/ til92.2)s 



O 
R TE 

E RAL 

10 
4̀11►01r 

Presidencia 

Con la visación del Gerente Regional de Infraestructura, Gerente 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Director de la Oficina Regional de Administración y Finanzas, Gerente General 
Regional y Directora de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con las facultades y atribuciones dispuestas por la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, y el 
Decreto Legislativo N° 1017, Ley de Contrataciones del Estado; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, el pago de la Prestación 
Adicional de Obra N° 08, por el monto de S/. 1'126,359.56 (Un millón Ciento 

.veintiséis mil Trescientos cincuenta y nueve con 56/100 Nuevos Soles), 
,aprobado mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 118-2014-GR-

',-- JUNÍN/PR, para la Obra: "Construcción y Equipamiento del Hospital 11-1 La 
Merced — Provincia de Chanchamayo Departamento de Junín", de acuerdo 
a las valorizaciones adicionales que apruebe el área usuaria; por los 
fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución al 
contratista Consorcio La Merced II, a la Gerencia Regional de Infraestructura, 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y Órganos Competentes del Gobierno 
Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Dr. VLADIMIR ROY CER tZ1*  RDJAS 
PRESIDENTE 	  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

.i0131.EKiNu REUIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento' y fines pertinentes. 

HYO 0/1 MAY 2014 
( 

Abog. R drigo Sulluchuco Porta 
SE ,RETARIA GENERAL 

O 0:2. 
/?-
k 
	Chi 

IIUUB GERENCIA O 

O Y LIQUIDACION 1) 
SUPERVISION 

DE OBRAS  


	Page 1
	Page 2

